
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

30.03.2023                                                                                                        № 1193 

 

 

Об инвестиционном уполномоченном  

администрации города Мурманска 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области                   

от 18.03.2021 № 139-ПП «Об инвестиционных уполномоченных в Мурманской 

области», Уставом муниципального образования городской округ город-герой 

Мурманск, в целях организации взаимодействия при осуществлении 

инвестиционной деятельности на территории муниципального образования 

город Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Назначить Синякаева Руфата Равильевича – заместителя главы 

администрации города Мурманска, инвестиционным уполномоченным 

администрации города Мурманска, ответственным за взаимодействие с 

акционерным обществом «Корпорация развития Мурманской области», с 

инфраструктурой поддержки малого и среднего предпринимательства и с 

субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности. 

2. Назначить Канаш Ирину Степановну – председателя комитета по 

экономическому развитию администрации города Мурманска, лицом, 

замещающим инвестиционного уполномоченного администрации города 

Мурманска. 

3.  Утвердить Положение об инвестиционном уполномоченном 

администрации города Мурманска согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

4. Комитету по экономическому развитию администрации города 

Мурманска (Канаш И.С.) обеспечить направление в адрес акционерного 

общества «Корпорация развития Мурманской области» информации о 

деятельности инвестиционного уполномоченного администрации города 

Мурманска в срок не позднее третьего рабочего дня месяца, следующего за 

отчетным. 

5. Руководителям структурных подразделений администрации города 

Мурманска в срок не позднее второго рабочего дня месяца, следующего за 

отчетным, предоставлять по запросу комитета по экономическому развитию 



2 

администрации города Мурманска информацию о деятельности 

инвестиционного уполномоченного администрации города Мурманска. 

6. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

7. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2023, за исключением пунктов 1, 2 настоящего постановления, положения 

которых распространяются на правоотношения, возникшие с 15.04.2021. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                       Ю.В. Сердечкин 


